ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31 января 2022 года 46-пп

   №________________

Иркутск

О внесении изменения в перечень населенных пунктов, в которых
отсутствует доступ к информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», в том числе точка доступа, определенная в соответствии с
Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 126-ФЗ «О связи»

В соответствии с Законом Иркутской области от 2 ноября 2021 года
№ 98-03 «Об упразднении поселка Осиновка Слюдянского района Иркутской
области и о внесении изменения в приложение 5 к Закону Иркутской области
«О статусе и границах муниципальных образований Слюдянского района
Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава
Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в перечень населенных пунктов, в которых отсутствует доступ
к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе точка
доступа, определенная в соответствии с Федеральным законом
от 7 июля 2003 года № 126-ФЗ «О связи», утвержденный постановлением
Правительства Иркутской области от 21 августа 2018 года № 601-пп,
изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 31 января 2022 года____
№ 46-пп

«Утвержден
постановлением Правительства
Иркутской области
от 21 августа 2018 г. № 601-пп

ПЕРЕЧЕНЬ
НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ, В КОТОРЫХ ОТСУТСТВУЕТ ДОСТУП К

ИНФОРМАЦИОННО - ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ
«ИНТЕРНЕТ», В ТОМ ЧИСЛЕ ТОЧКА ДОСТУПА, ОПРЕДЕЛЕННАЯ

В СООТВЕТСТВИИ С ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ
ОТ 7 ИЮЛЯ 2003 ГОДА № 126-ФЗ «О СВЯЗИ»

1. Муниципальное образование Балаганский муниципальный район
Иркутской области: д. Анучинск, д: Тарасовск;

2. Баяндаевский муниципальный район Иркутской области: д.'Малан,
д. Нагатай, д. Тухум, д. Харагун;

3. Муниципальное образование г. Бодайбо и района: с. Большой
Патом, с. Нерпо;

4. Муниципальное образование «Боханский район»: д. Байханова,
заимка Вантеевская, п. Веселая Поляна, д. Ижилха, д. Лаврентьевская, заимка
Махонькина, д. Чилим;

5. Муниципальное образование «Братский район»: п. Новодолоново,
п. Октябрьск, п. Подвыездный, п. Тынкобь, д. Хахарей, п. Хвойный, п. Чистый,
п. Чистяково, п. Южный;

6. Муниципальное образование «Жигаловский. район» Иркутской
области: с. Байдоново, д. Балыхта, д. Бачай, д. Бутырина, д. Грузновка,
д. Заплескина, д. Захарова, д. Кайдакан, д. Келора, с. Коношаново,
д. Пономарева, д. Пуляевщина, д. Чичек;

7. Муниципальное образование «Заларинский район»: д. Большой
Карлук, д. Бухарова, д. Исаковка, д. Муруй, д. Новометелкина, участок
Бахвалово, участок Дагник, участок Кирхай, участок Мостовка, участок
Мягчинский, участок Первое Мая, участок Пихтинский, участок Правый
Сарам, участок Ремезовский, участок Среднепихтинский, участок Таежный,
участок Хор-Бутырина, участок Шарагул-Сачки, д. Чаданова;

8. Зиминский муниципальный район Иркутской области: с. Верхний
Щельбей, п. Осиповский, п. Успенский 3-й, участок Большелихачевский,
участок Урункуй, участок Холы;

9. Иркутское районное муниципальное образование Иркутской области:
д. Тихонова Падь;

10. Казачинско-Ленский муниципальный район Иркутской области:
с. Верхнемартыново, д. Вершина Ханды, с. Ермаки, д. Карнаухова, с. Кутима,
д. Нижнемартыново, д. Поперечная;

11. Муниципальное образование «Катангский район»: с. Оськино,
д. Тетея, участок Инаригда;

12. Муниципальное образование «Качугский район»: д. Ацикяк,
д. Большой Улун, д. Буредай, д. Гогон, д. Дурутуй, д. Житова, д. Загулан,
д. Ихинагуй, д. Куницына, д. Тальма, д. Усть-Тальма, д. Хабардина,
д. Хобанова, д. Шевыкан;

13. Киренский муниципальный район Иркутской области: д. Дарьина,
д. Ичера, п. Золотой, д. Заборье, п. Пашня, с. Сполошино, д. Орлова,
с. Красноярово, с. Мироново, д. Вишнякова, с. Усть-Киренга, п. Визирный,
с. Банщиково, д. Салтыкова;

14. Куйтунский муниципальный район Иркутской области: участок
Ивановский;

15. Муниципальное образование «Нижнеилимский район»: п. Миндей 2;
16. Муниципальное образование «Нижнеудинский район»: д. Гродинск,

д. Ут, участок Игнит, участок Яга;
17. Муниципальное образование «Нукутский район»: д. Задоновская,

д. Болынепобединская, д. Саган-Жалгай, д. Хамхар, д. Чичиковская;
18. Ольхонский муниципальный район Иркутской области: д. Баганта,

п. Песчаная, заимка Улан-Нур;
19. Осинский муниципальный район: п. Северный;
20. Слюдянский муниципальный район Иркутской области: п. Пыловка,

п. Широкая, п. Шумиха;
21. Муниципальное образование «Тайшетский муниципальный район

Иркутской области»: хутор Борок, д. Камышлеевка, с. Кондратьево,
д. Серафимовка, п. Сереброво, д. Синякина;

22. Муниципальное образование «Тулунский район»: д. Боробино,
д. Кривуша;

23. Усольский муниципальный район Иркутской области: д. Арансахой,
п. Манинск, п. Озерный, п. Саннолыжный, д. Сапиновка;

24. Усть-Кутский муниципальный район Иркутской области:
п. Бобровка, с. Боярск, д. Жемчугова, д. Максимово, д. Новоселова, с. Омолой,
с. Орлинга, с. Турука;

25. Районное муниципальное образование «Усть-Удинский район»:
п. Бурундуйский, п. Карда;

26. Черемховское районное муниципальное образование: д. Белые
Ключи, д. Поморцева, д. Тунгусы, п. Городок, участок Индон, п. Мото-Бодары;

27. Чунское районное муниципальное образование: п. Елань,
д. Захаровка, д. Неванка, д. Тарея, п. Тарея;

28. Шелеховский муниципальный район Иркутской области: п. Огоньки,

п. Родниковый, п. Ягодный;
29. Эхирит-Булагатский муниципальный район Иркутской области:

д. Верхняя Идыга, д. Толодой, д. Хуты.».